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pigget, gravd ut og kjørt bort fra 
tomten, og det ferdig rehabiliter-
te bygget har nå en 1.000 kvadrat-
meter stor kjeller som strekker seg 
under alle de tre gamle adressene.

Til sammen har prosjektet et 
bruttoareal på 7.737 kvadratmeter. 
400 kvadratmeter av totalen er et 
moderne nybygg som Vedal har 
bygget i et av gårdsrommene. Dette 
infill-bygget er syv etasjer høyt, 
med en etasjestørrelse på mellom 
40 og 60 kvadratmeter.

– I tillegg har vi glasset inn en 
utendørs bakgård for å skape et 
nytt restaurantareal for hotellet. 
Dette har blitt en av perlene i det-
te prosjektet. En annen perle er de 

gamle og originale trappeløpene i 
Karl Johans gate 8, som med sine 
nesten 200 år representerer en unik 
historisk verdi, forteller prosjektle-
der Sondre Gran.

Fasadene i byggene er vernet. 
Den nyeste av de tre er på gul liste, 
og de to eldste har spesielt vern. I 
rehabiliteringen har vinduer og tak 
blitt skiftet ut og løftet til moderne 
standard, men det har blant annet 
vært begrensede muligheter for et-
terisolering av enkelte av fasadene.

– Dialogen med Byantikvaren 
har gått fint, uten noen store uover-
ensstemmelser. Arkitekt og rådgi-
verne i forprosjektet har gjort mye 
arbeid for å finne frem til uttryk-
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På gateplan i Dronningens gate skal det blant annet åpne en ny hip 
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ket på de gamle fasadene, og vi har 
valgt en pussmester som har god 
erfaring med å restaurere gamle 
Oslo-bygårder, sier Gran.

Nøye gjennomgang
De tre gamle bygårdene har blitt 

nøye gjennomgått for å finne ut 
hvor mye av bæresystemet som 
kunne tas vare på.

–Det meste av råbygget har kun-
net bevares, noe som er en stor mil-
jøbesparelse sammenlignet med å 
rive og bygge nytt. Byggene inne-

holder mange gamle trebjelkelag, 
og en mykologisk gjennomgang 
avdekket omfattende soppskader. 
Et av dekkene var så skadet at he-
le dekket måtte byttes ut. Flere 
etasjeskillere med stubbloftsleire 
ble også fjernet. Mykologen har 

systematisk gått gjennom bygnin-
gen bjelke for bjelke. I forbindelse 
med utbedringene av teglveggene 
er en betydelig mengde revet og 
gjenbrukt andre steder i prosjek-
tet. I tillegg er det brukt en god del 
brukt skjermtegl fra Høine, fortel-
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ler Gran.
I oktober åpner altså 181 helt 

unike rom med hvert sitt unike, 
plassbygde bad, fordelt på tre gam-
le bygningskropper på henholdsvis 
syv, fem og fire etasjer pluss kjeller 
og et nytt infill-bygg. 

Prosjektlederen er godt fornøyd 
med det nye hotellkvartalet.

– Det er veldig kult. Det er ty-
delig at hotellet består av tre uli-
ke bygg som er knyttet sammen, 
men helheten fremstår moderne og 
gjennomført. Det har blitt et hotell 

av høy kvalitet. Vi skal ikke legge 
skjul på at dette har vært et kre-
vende prosjekt, men det har vært 
svært spennende. Vi har måttet 
yte maksimalt for å komme i mål. 
Og det er avgjørende at Vedal har 
lang erfaring fra tilsvarende kom-

pliserte og verneverdige rehabili-
teringsprosjekter. Det å se hvordan 
sluttproduktet har blitt, er en sterk 
motivasjon hele teamet, sier Gran.


